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Pokłócił się z żoną, więc poszedł spać do lasu

Na wychłodzonego 
mężczyznę natknął 
się patrol policji

Z uwagi na panującą porę roku, 
mundurowi systematycznie kon-
trolują  pustostany  i  miejsca, 
w  których  mogą  przebywać 
osoby  szukające  schronienia. 
W minioną środę kłobuccy poli-
cjanci  odnaleźli  podczas  służby 
patrolowej  mężczyznę,  który 
pomimo  ujemnej  temperatury, 
spał w  lesie.  Dzięki  ich  szybkiej 
reakcji zapobieżono tragedii.

W  minioną  środę  22  listo-
pada  wieczorem,  policjanci  OPI 
z  kłobuckiej  komendy  patrolo-
wali  miejscowość  Ostrowy  nad 
Okszą.  Podczas  przejazdu  ulicą 

Zakładową zauwa-
żyli  na  obrzeżach 
pobliskiego  lasu 
ogień.  Mundurowi 
od  razu  postano-
wili  sprawdzić,  co 
jest  jego  źródłem. 
Kiedy  dotarli  na 
miejsce,  zoba-
czyli  dogasające 

ognisko, obok którego spał męż-
czyzna.
Mężczyzna  nie  reagował  na 
wezwania  stróżów  prawa.  Przy-
czyną braku kontaktu był alkohol, 
którego  woń  była  od  niego  wy-
czuwalna.  Z  uwagi  na  ujemną 
temperatura,  policjanci  pomogli 
48-latkowi wstać, dojść do radio-
wozu  i  usiąść  na  tylnej  kanapie, 
gdzie okryli go kocem termicznym. 
Jednocześnie  za  pośrednictwem 
dyżurnego  jednostki  wezwali  na 
miejsce ZRM.
W  trakcie oczekiwania na przy-
jazd  ratowników  medycznych, 
mężczyzna odzyskał świadomość. 
Cały  czas  powtarzał,  że  jest  mu 
bardzo  zimno.  Jak  się  okazało, 
mieszkaniec  gminy  Miedźno  po-
kłócił  się  z  żoną. Chcąc uspokoić 
sytuację, zaopatrzył się w alkohol 
i  poszedł  do  lasu, w  którym  pla-
nował spędzić noc. Po przyjeździe 
karetki pogotowia, mężczyzna zo-
stał przekazany zespołowi ratow-
ników  medycznych  i  przebadany 

na  miejscu.  Na  szczęście  dzięki 
szybkiej  reakcji  mundurowych 
i udzielonej natychmiast pomocy, 
nie  doszło  do  wychłodzenia  or-
ganizmu. Tym razem zapobieżono 
tragedii.
Po  raz  kolejny  apelujemy 
o  zwracanie  uwagi  na  bezdom-
nych  oraz  mieszkające  samotnie 
osoby starsze, które mogą stać się 
ofiarami  niskich  temperatur.  Pa-
miętajmy  o  tym,  aby  alarmować 
służby  ratownicze  za  każdym 
razem,  kiedy  ktoś  jest  narażony 
na  wychłodzenie  organizmu. 
Nawet, jeśli ktoś jest nietrzeźwy. 
Taka  osoba  również  może  za-
marznąć.  Obowiązkiem  każdego 
z  nas  jest  reagowanie  na  cudzą 
krzywdę.  Nie  bądźmy  obojętni 
wobec  tych,  którzy  zwłaszcza 
teraz  mogą  potrzebować  na-
szej  pomocy.  Wystarczy  tylko 
jeden telefon pod numer 112, by 
uchronić kogoś od wychłodzenia 
i uratować czyjeś życie – apeluje 
policja.

Częstochowa

Powstanie ogólny plan miasta 
Uchwała  w  sprawie  przystąpienia 
do  sporządzenia  planu  ogólnego 
miasta Częstochowy przegłosowana 
została  na  listopadowej  sesji  Rady 
Miasta.  To  konsekwencją  nowych 
regulacji  prawnych,  które  uchylają 
przepisy  w  sprawie  studium  uwa-
runkowań i kierunków zagospodaro-
wania przestrzennego gminy.

Plan  ogólny  zastąpi  studium  uwa-
runkowań  i  kierunków  zagospo-
darowania  przestrzennego  miasta. 
Dotychczasowe  ustalenia  studium 
znajdą się po części w planie ogólnym 
i w  strategii  rozwoju miasta.  Zagad-
nienia  strategiczne  i  kierunkowe, 
w  tym  kreowanie  polityki  prze-
strzennej  gminy,  będą  elementem 
strategii  rozwoju  miasta,  natomiast 
zasady realizacji polityki przestrzennej 
będą  ustalane  w  planie  ogólnym 
gminy, który stanie się nowym narzę-
dziem planistycznym.
–  Jego  ustalenia  dadzą  podstawę 
do uchwalania nowych planów miej-
scowych  oraz  wydawania  decyzji 
o warunkach  zabudowy  – w  obsza-
rach  uzupełnienia  zabudowy. Trzeba 
będzie w nim obowiązkowo określić 
strefy planistyczne oraz gminne stan-
dardy  urbanistyczne.  Można  będzie 
też  ustalić  obszary  uzupełnienia  za-

budowy  –  wyjaśnia  częstochowski 
magistrat  i  dodaje  – Możliwość wy-
dania warunków zabudowy ma zostać 
uwzględniona w planie ogólnym, czyli 
na  specjalnych  obszarach  uzupeł-
nienia zabudowy. W obecnym stanie 
prawnym  zasadą  jest,  że  decyzje 
o warunkach zabudowy są wydawane 
wszędzie  tam,  gdzie  nie  obowiązuje 
miejscowy  plan  zagospodarowania 
przestrzennego.  Według  nowej 
ustawy jeżeli dana inwestycja będzie 
zlokalizowana  poza  takim  obszarem, 
co do zasady gmina nie będzie mogła 
wydać  decyzji  o  warunkach  zabu-
dowy. Ma  to  zapobiegać  rozlewaniu 
się  zabudowy.  Sposób  wyznaczania 
takich miejsc określi szczegółowo roz-
porządzenie.
Plan ogólny musi zostać uchwalony 
obowiązkowo dla całego miasta (z wy-
łączeniem  terenów  zamkniętych)  do 
końca 2025 r. Po 2025 r. obecne stu-
dium uwarunkowań i kierunków zago-
spodarowania  przestrzennego  straci 
moc i od początku 2026 r. uchwalanie 
nowych  miejscowych  planów  zago-
spodarowania  przestrzennego  oraz 
ich zmian, a także wydawanie decyzji 
o warunkach zabudowy będzie moż-
liwe, jeżeli w mieście wejdzie w życie 
plan ogólny.

Jest akt oskarżenia

Bryły lody spadły z dachu na rodzinę
Prokuratura  Rejonowa  w  Czę-
stochowie  skierowała  do  Sądu 
Rejonowego  w  Częstochowie,  akt 
oskarżenia  przeciwko  dwóm  pra-
cownikom  zakładu  gospodarki 
mieszkaniowej,  dotyczący  narażenia 
trzech osób, w tym 13-miesięcznego 
dziecka, na bezpośrednie niebezpie-
czeństwo  utraty  życia  lub  ciężkiego 
uszczerbku na zdrowiu.

W  toku  śledztwa  ustalono,  że 
21  grudnia  2022  roku  około  godz. 
16.00 małżeństwo z 13-miesięcznym 
synem  wychodziło  z  bloku  przy  ul. 
Armii Krajowej w Częstochowie. Gdy 
osoby te znalazły się przed drzwiami 
wejściowymi  do  bloku,  z  dachu  bu-
dynku  spadły bryły  lodu,  które ude-
rzyły kobietę, mężczyznę i znajdujące 
się  w  wózku  dziecko.  Na  skutek 
uderzenia  pokrzywdzeni  odnieśli 
obrażenia  ciała  i  zostali  przewiezieni 
do  szpitala.  Dopiero  po  powzięciu 
informacji  o  zdarzeniu,  pracownicy 
zakładu  gospodarki  mieszkaniowej, 
który zarządza budynkiem, zlecili ze-
wnętrznej  firmie  usunięcie  zalegają-
cego na dachu śniegu i lodu.   
Na  podstawie  opinii  biegłego  le-
karza stwierdzono, że uderzenie przez 

bryły lodu spowodowało u pokrzyw-
dzonych  stłuczenia  i  krwiaki  głowy, 
a u dziecka także złamanie kości cie-
mieniowej. 
Według  biegłego  z  zakresu  bez-
pieczeństwa  i  higieny  pracy  przy-
czyną  zdarzenia  było  zaniechanie 
obowiązków  pracowniczych  przez 
przedstawicieli  zakładu  gospodarki 
mieszkaniowej,  do  zadań  których 
należało  utrzymanie  budynku  we 
właściwym  stanie  sanitarno-porząd-
kowym.     
W  postępowaniu  dwóm  pracow-
nikom  zakładu  gospodarki  miesz-
kaniowej  przedstawiono  zarzut 
nieumyślnego  narażenia  pokrzyw-
dzonych na bezpośrednie niebezpie-
czeństwo  utraty  życia  lub  ciężkiego 
uszczerbku  na  zdrowiu  i  nieumyśl-
nego spowodowania u nich obrażeń 
ciała. Przesłuchani przez prokuratora 
nie  przyznali  się  do  zarzucanych  im 
przestępstw  i odmówili złożenia wy-
jaśnień.
Oskarżeni nie byli w przeszłości ka-
rani.  
Zarzucane  oskarżonym  przestęp-
stwa są zagrożone karą pozbawienia 
wolności do 1 roku.
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    MOTORYZACJA

    NIERUCHOMOŚCI

    KUPIĘ     SPRZEDAM     ODDAM

    PRACA     INNE    MATRYMONIALNE

KUPON na bezpłatne ogłoszenie 
-  Życie Częstochowy i Powiatu  - 

Masz w domu niepotrzebne rzeczy?
- SPRZEDAJ JE! -- SPRZEDAJ JE! - 

Wystarczy, że prześlesz do nas treść 
ogłoszenia SMS-em na numer: 

792 620 051 
lub maila: 

redakcja@zycieczestochowy.pl
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